[image: image1.png]

                                БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

30.01.2020

                                          № 7/07
г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о Молодежной общественной палате при Благовещенской городской Думе, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 27.10.2011 № 31/125

Рассмотрев проект решения Благовещенской городской Думы
«О внесении изменений в Положение о Молодежной общественной палате при Благовещенской городской Думе, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 27.10.2011 № 31/125», на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по социальным вопросам, вопросам молодежи и детства, Благовещенская городская Дума

решила:

1. Внести в Положение о Молодежной общественной палате при Благовещенской городской Думе, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 27.10.2011 № 31/125 (в ред. решения от 27.10.2016
№ 26/104), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3 слова «2 года» заменить словами «3 года».
1.2. В пункте 3.5 слова « имеющих фракции в городской Думе»
заменить словами «представленных в городской Думе».
1.3. В пункте 3.13:

а) дополнить абзацем шестым в следующей редакции:

«две фотографии 3 х 4 см.»;

б) абзац шестой исключить.
1.4. Абзац первый пункта 4.1 изложить в редакции:

«4.1. Основной формой работы Молодежной палаты является заседание. Заседания Молодежной палаты проводятся не реже одного раза в месяц. В период летних каникул учащихся и студентов заседания Молодежной палаты  могут не проводиться. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Молодежной палаты».
2. Настоящее решение вступает в силу  после дня его официального опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по социальным вопросам, вопросам молодежи и детства (Величко Д.Н.).

Председатель Благовещенской
городской Думы

                                     Е.И. Евглевская